

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 19 Września Rok 1858.
1 Października.

№ 259.

Jutro, ŚŚ. Aniołów Strożów.

Wczoraj przed południem, mieszkańcy miasta Warszawy, pospieszyli tłumnie na pola Powązkowskie, aby być świadkami mającego odbyć się tamże przeglądu zebranych pod Warszawą Wojsk, a wynoszących do kilkudziesięciu przeszło tysięcy. Niebawem liczba przybywających, już to w powozach, już konno i pieszo, zapełniła całą przestrzeń pola, oczekując ukazania się NAJJASNIEJSZEGO MONARCHY. Około godziny 1ej z południa, przybył także JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Xiążę *Napoleon*, któremu towarzyszył JO. Xiążę Teodor Warszawski, Hrabia *Paskiewicz* Erywański, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI. Z Dostojnych, a mających uczestniczyć na przeglądzie osób wojskowych, znajdowali się JO. Xiążę *Gorzakow*, NAMIESTNIK Królestwa, Jenerałowie Adjutanci JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI; Jenerałowie i Oficerowie z orszaku NAJJASNIEJSZEGO PANA, oraz inni a licznie zebrani wojskowi.

Na polach Powązkowskich, rozwinęło się w szeregach wojsko, składające się z piechoty, artylerji i jazdy.

O godzinie 1ej rozległy się okrzyki, witające przybywającego na przegląd NAJJASNIEJSZEGO CESARZA KRÓLA, w towarzystwie JEGO KRÓLEWSKIEJ WYSOKOŚCI, Panującego WIELKIEGO XIĘCIA *Sasko-Wejmarkiego*.

NAJJASNIEJSZY PAN, wysiadłszy z powozu, dosiadł wierzchowca, i udał się ku rozłożonym na polu szeregom wojskowym.

Za ukazaniem się MONARCHY, muzyki wojskowe uderzyły marsz tryumfalny, a wojska wydały rozgłośnie hurra!

J. C. K. MOŚĆ, miał na sobie mundur piechoty Wojsk CESARSKO-Rossyjskich, i wstęgę Orderu Francuzkiego Legji Honorowej. NAJDOSTOJNIEJSI zaś GOŚCIE, to jest J. C. WYSOKOŚĆ Xiążę *Napoleon*, i J. KRÓLEWSKA WYSOKOŚĆ Xiążę *Sasko-Wejmarkiego*, przywdziali wstęgi CESARSKO-Rossyjskiego Orderu Ś. ANDRZEJA. Jenerałowie ozdobieni Orderem Sasko-Wejmarkim *Sokoła Białego*, przywdziali dnia tego wstęgi i gwiazdy tego Orderu. Wszyscy w ogóle Jenerałowie Rossyjscy, posiadający Ordery Francuzkie, przybrali dnia tego oznaki tychże.

Po objechaniu wszystkich szeregów, N. CESARZ i KRÓL JMC, raczył zająć w środku Najdostojniejszych SWYCH GOŚCI, i całego świetnego orszaku, miejsce, a zebrane wojska, rozpoczęły defiladę.

I wnet przeciągać zaczęły długim szeregiem: piechota, artylerja i jazda, już to krokiem zwyczajnym, już przyspieszonym, przy towarzyszeniu muzyki, każdego z defilujących przed J. C. K. MOŚCIĄ, pułku.

Przeglądowi temu, towarzyszyło tysiące osób, a z okraczających plac ekwipażów, pomiędzy którymi odznaczał się cztero-konny powóz Willanowski z żokejami, utworzył się amfiteatr, który grupowały przybyłe na przegląd osoby pćci objej, przedstawiając malowniczy obraz, urozmaicony najróżnorodniejszymi kolorami.

Po odbytej defiladzie, N. PAN raczył podjechać ku

miejscu gdzie stanęły powozy, i tam zatrzymując się przed niemi, rozmawiał tak z JO. XIĘŻNĄ *Gorzakow* NAMIESTNIKOWĄ Królestwa, jako też i z Hrabinią Augustową *Potocką*, której towarzyszyły: Hrabina *Branicka*, Hrabina *Zygmuntowa Krasinska* i Hrabina *Adamowa Potocka*. To samo uczynili i NAJDOSTOJNIEJSI GOŚCIE, towarzyszący J. C. K. MOŚCI.

Następnie JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ zsiadłszy z wierzchowca, zajął miejsce w powozie wraz z JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ XIĘCIEM *Napoleonem*, i raczył powrócić do Warszawy, witany wszędzie tak na polach Powązkowskich, jako też i ulicach miasta, któremi powracał do SIEBIE, radosnemi okrzykami.

O godzinie 5tej z południa, dany był u N. PANA obiad, a oprócz zaproszonych NAJDOSTOJNIEJSZYCH GOŚCI, przypuszczeni zostali do stołu CESARSKIEGO i znakomite Osoby.

O godzinie 11tej wieczorem, N. PAN, opuścił Warszawę, udając się do Petersburga wraz z towarzyszącym Orszakami; zaś NAJDOSTOJNIEJSI XIĄŻĘTA, wyjechali za granicę ze swoją świtą, to jest: J. C. W. XIĄŻĘ *Napoleon* wczoraj o 9^{1/2} wieczorem, a J. K. W. XIĄŻĘ *Wejmarkiego* dziś o godzinie 11tej rano.

NAJJASNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, NAJMIŁOŚCIWIEJ ozdobił raczył, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby:

Orderem Sgo *ALEXANDRA Newskiego*: Kontrolera Jlnego Prezydującego w N. I. O., Prezesa Komissji U-morzenia Długu Krajowego i Rady Instytutu Alexandryńskiego Wychowania Panien w Nowej Alexandriji, Tajnego Radcę, Senatora *Fundukleja*.

Orderem Ś. WŁODZIMIERZA kl: II Wielkiego Krzyża: Dyrektora Głównego Prezydującego w Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, a zarazem Kuratora Okręgu Naukowego Warsz., Tajnego Radcę *Muchanowa*, i Prezesa Dyrekcji Głównej Tow: Kredyto: Ziem.; Rzeczywistego Radcę Stanu *Białokórskiego*.

Orderem Sgo WŁODZIMIERZA kl: IIIcej: Dyrektora Wydziału Wyznań w Komissji R. S. W. i D., Radcę Stanu *Solnickiego*.

Orderem Śtej ANNY kl: Iszej: Naczelnika Okręgu Pocztoowego w Królestwie, Rzeczywistego Radcę Stanu *Masson*.

Orderem Sgo STANISŁAWA kl: Iszej: Naczelnego Prokuratora IXgo Depart: Rząd: Senat: Rząd: Radcę Stanu *Wojłowskiego*, i Dyrektora Wydziału Kryminal: w Komissji Rząd: Sprawiedliwości, Rząd: Radcę Stanu *Brzezińskiego*.

Klasy 2ej: Członków Komitetu do ułożenia projektu procedury Cywilnej: Sędzię Sądu Appellacyjnego, Radcę Dworu *Stawianowskiego* i Rejenta Kancellarji Ziemiańskiej Gub: Warsz: Alex: *Bryndzę*.

Przez Ukazy CESARSKIE do Kapituły Orderów, z dnia 29go Czerwca, NAJBLASKAWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderu Sgo STANISŁAWA kl: IIIej, Assessorowie

Kollegjalni: Radca Prawny Zarządu Okręgu Naukowego Warszawskiego, Sędzia Appellacyjny, Szczepan *Wier-niewicz*; Nadzorca etatowy Szkoły Powiatowej w Mar-jampolu, Grzegorz *Wojślaw*; p. o. Starszego Pomo-cnika Sekretarza Kancellarji Ogólnego Zebrania De-partamentów Warszawskich Senatu Rządzącego, Ale-xander *Krzyżanowski*; Zarządzający Gabinetami Lekarskimi, Lekarz Ordynator Szpitala Sgo ŁAZARZA, Piotr *Kiczorowski*; Assesorowie Trybunałów Cywil-nych: p. o. Podseków w Sądach Pokoju, Warszaw-skim Wydziale IIgim, Andrzej *Kokowski*; Łowickim, Jó-zef *Znojewski*, i Hrubieszowskim, Ludwik *Juściński*; pełn: ob: Naczelnika Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych w Rządzie Gubernjalnym Lubelskim, Karol *Hendry-chowski*; Pisarz Trybunału Handlowego Warszawskie-go, Jan *Greskiewicz*; p. o. Dziennikarza Kom: Rząd: Sprawiedliwości, Karol *Górski*; w Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu: p. o. Naczelnika Sekcji Buchhalterji, Stanisław *Hebda*, i Referenta, Józef *Zorołek*; w Dyrekcji Ubezpieczeń: pełn: ob: Rady, Ludwik *Le-sznowski*, i Kassjera, Alojzy *Bębnowski*; p. o. Rewizo-rów Skarbowych Dochodów niestających w Okręgu Lip-nowskim, Jan *Chodecki*, i Olkuskim, Ignacy *Kulczy-chki*; p. o. Poborcy Kassy Gubernjalnej Lubelskiej, Sta-nisław *Wojewódzki*; p. o. Buchhaltera Banku Polskie-go, Ludwik *Czereyski*; p. o. Sędziów Trybunałów Cy-wilnych: Warszawskiego, Tytus *Palczycki*; Płockiego, Franciszek *Otto*, i Augustowskiego Wydziału Igo w mie-scie Łomży, Hipolit *Zimnoch*; p. o. Rady Prawnego w Rządzie Gubernjalnym Augustowskim, Alexander *Stempiński*; p. o. Naczelnika Archiwum Głównego Królestwa, Walenty *Hubert*; p. o. obrońców Prokura-torji: Antoni *Przeszkodziński* i Marcelli *Czarnow-ski*; Sekretarz Komitetu Examinacyjnego w Warszawie, Józef *Paszkowski*; Zastępcy: Rady Rządu Guber-njalnego Radomskiego, Mirza Alexander *Tuhan-Bara-nowski*, Sędzię Trybunału Cywilnego Warszawskiego, Andrzej *Piotrowski*, i obrońcy Prokuratorji, Jan *Miko-szewski*; w skutek zaświadczenia NAMIESTNIKA Króle-stwa o gorliwej ich służbie i szczególnych pracach.

Na zasadzie NAJMIŁOŚCIWSZEGO Manifestu z dnia 26go Sierpnia 1856 r., dozwolony został powrót do Króle-stwa znajdującemu się w Syberji na osiedleniu Adamo-wi *Zwołińskiemu*, rodem z miasta Szkalbmierza w Gu-bernji Radomskiej będącemu, który za przestępstwo po-lityczne pozbawiony został praw stanu i w r. 1835 ze-słany do Syberji.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Ban-ku Polskim, mianowany: Naczelnik Oddziału, Radca Dworu Kacper *Badyński*, pełniącym obow: Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego, z prawem zastępowania w razie potrzeby Dyrektora Banku.— Przez Rozporzą-dzenia Komissji Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komissji Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Podsekdek Sądu Pok: Ogu Pyzdrowskiego, Sekretarz Kollegjal: Leon *Brozdowicz*, Rejentem Kancellarji Ziem: Gub: Płockiej; Assesor Sądu Popraw: w Siedlcach, Radca Hono: Bolesław *Wroński*, Rejentem Kancel: Ziem: Gub: Lubelskiej w Siedlcach; Aplikant Sądowy przy Try: Cyw: w War-szawie Alex: *Szubert*, Rejentem Kancellarji Ogu Brze-zińskiego; Assesor Try: Cyw: w Kaliszu, pełniący z de-lagacji obo: Referenta w Komissji Rząd: Sprawiedliwości

Karol *Nowodworski*, pełniącym obow: Referenta tejże Komissji; Sekretarz kl: Iszej w Kom: Rząd: Sprawie-dliwości Antoni *Zarski*, pełniącym obo: Sekretarza Kan-cellarji IXgo Depart: Senatu; Podpisarz Sądu Pok: Ogu Orłows: Edward *Dobraczyński*, peł: obo: Pisarza tegoż Sądu; Aplikant Sądowy przy Trybun: Cywil: w War-szawie, Sekretarz Kolleg: Adolf *Oskólski*, p. o. Assesora Sądu Pol: Popraw: Wydz: Lubelskiego; Adjunkt Archi-wum Sekcji Dóbr i Lasów w Rządzie Gubern: Warszaw: Józef *Drzewiecki*, p. o. Sekretarza kl: 2ej w Komis: Rząd: Sprawiedliwości, i Aplikant Sądowy przy Tryb: Cywil: w Łomży, Sekretarz Gubern: Juliusz *Smiarowski*, p. o. Podpisarza: Sądu Pokoju Ogu Rawskiego. Przeniesieni, na własne żądanie: Podpisarz Sądu Pok: Ogu Miechów: Radca Hono: Tomasz *Krośnicki*, na takiż Urząd do Są-du Pok: Ogu Brzezińskiego. Dla dobra służby: Podpi-sarz Sądu Pok: Ogu Brzeziń: Józef *Karpiński*, na takiż Urząd do Sądu Pok: Ogu Garwolińskiego; Podpisarz Sądu Pok: Ogu Garwoliń: Hipolit *Majewski*, na takiż Urząd do Sądu Pokoju Okręgu Miechowskiego.

JW. JX. *Marszewski*, Biskup Dyecezyi Kujawsko-Kaliskiej, wyjechał do Włocławka.

Jutro, jako w drugą nader bolesną rocznicę śmierci ukochanej Córki, ś. p. Natalji z Piętkowskich *Kosiń-skiej*, odprawioną zostanie Wotywa w Kościele XX. Bernardynów o godzinie 9ej z rana. W najcięższym smutku pogrążona Matka, zaprasza wraz z dziećmi swe-mi wszystkich Przyjaciół i Znajomych, aby razem z nie-mi pomodlić się chcieli, za spokój anielskiej duszy ś. p. *Natalji*.

Jutro o godz: 9¹/₂ z rana, w Kościele Powązkowskim odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Karola *Kurpińskiego* i poświęcenie wystawionego mu ze składe-ki publicznej pomnika.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Reformato-wów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Konstantego *Młodowskiego*; na które, pozosta-ła Żona z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

W dniu 2gim b. m., jako w dzień imienia i rocznicę śmierci ś. p. Anieli z Zagórskich, Imo voto *Rozmanith* 2do *Kijas*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Koście-le XX. Karmelitów przy Krako:-Przedmieściu, o godzi-nie 10ej; na które, Mąż i Dzieci zmarłej, Familje, Przy-jaciół i Znajomych zapraszają.

Anna z Godzielińskich *Górska*, Żona Assesora Kolle-gjalnego, Referenta Komissji Skarbu, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności. *Zwłoki* Jej zostały wy-stawione w dolnym Kościele Sgo *Krzyża*, do czasu prze-wiezienia ich do grobu familijnego w m. Piasecznie.

Filip *Czechowski*, przeżywszy lat 70, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, rozstał się z tym światem w d. 20 Września r. b.; pozostała Żona wraz z Synem i Córka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ex-portację zwłok, z Kościoła po-Paulińskiego, w d. 2gim Października o godz: 5ej z wieczora, na smętarz Pową-zkowski odbyć się mając.

Przyjaciółka ś. p. Emilji *Rynarzewskiej*, składa naj-czulsze podziękowanie szanownym Przyjaciółom i Znaj-omym, za liczne ich zebranie się i odprowadzenie Jej zwłok na smętarz Powązkowski.

Rada Lekarska w Królestwie Polskiem, na posiedzeniu swoim, przyznała stopień Pomocników Weterynaryjnych, PP: Alexandrowi *Bednarowskiemu*, Walentemu *Borowskiemu*, Edwardowi *Olszewskiemu*, Maciejowi *Ossowskiemu*, Gustawowi *Hirszowskiemu*, Romualdowi *Sobolewskiemu*, Ludwikowi *Strobachowi* i Juljanowi *Wierzbieniowskiemu*.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakonnych w Warszawie. — Podaje do wiadomości osób interesowanych, że pozostałe jabłka rajskie do użytku religijnego nie nabyte, sprzedawać się będą partjami po 10 sztuk, d. 22 Wrześ: (4 Paźdz): r. b. o godz: 1ej z południa w Kancelarii Szpitala Starozakonnych przy ulicy Pokornej pod Nrem 2098, a to sposobem licytacji więcej dejącemu. — Z upoważnienia Opiekuna Prezydującego, Członek Rady *Glückssohn*.

Pamiętnik Religijno-Moralny Nr 10ty za miesiąc Październik, wyszedł z druku, i zawiera w sobie: Opis Kościoła Farnego w Chełmnie (w Prusach); Ubogie Kościoły we Francji, przez *X. Janotę*; Synowie Jakóba, przez *X. W. Serwatowskięgo*; Korrespondencja z Mohilewa nad Dnieprem, dotycząca bytności tamże *J.W. Arcy-Biskupa Metropolity Wacława Żylińskiego*; Kronika Kościelna i Rozmaitości: z Warszawy, z Diecezji Lubelskiej, z Wieluńskiego i z Zagranicy; Wiadomości naukowe i Bibliografia Duchowna.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia, iż z powodu pory opóźnionej, pociągi spacerowe, zwykle w dni Niedzielne i Święta do Skierowiec i Stacji pośrednich kursujące, odtąd w roku bieżącym wyprawiane nie będą. — *Rosenbaum*.

W dniu zaonegdajszym o godz: 10^{1/2} wieczorem, *Maryanna Golańska*, wyrobница, lat 50 licząca, pod Nr 28 za rogatką Powązkowską zamieszkała, nabierając wodę ze studni, straciła równowagę, i wpadłszy w głąb tejże, skutkiem potłuczenia się i zalania wodą, nim ją jeszcze zdołano wydobyć, żyć przestała.

Wystawa Sztuk pięknych Artystów naszych, powiększona została znowu nowym zbiorem, jak następuje: *Kolberga*: Portret NAJJASNIEJSZEGO PANA w całej wielkości. *Piawarskiego*: *Wnętrze lasu*, czyli powrót z jarmarku. *Lessera*: *Bolesław Krzywousty*. *Zameta*: *Krajobrazy Włoskie*. *Hadziewicza*: *Sty Piotr z Alkantary*. *Kosowicza*: *Portret Sikorskiego*: *Portret Bakalowicza*: *Portret dzieci Dylczyńskiego*: *Wyjatek z Wojny Krymskiej*. *Sejdlitza*: *Wnętrze Kościoła XX. Kapucynów*. *Józefa Mancla*: *Portret s. p. Ministra Turkulla w płaskorzeźbie*.

Założyciele Wystawy nienstającej Sztuk Pięknych w Warszawie PP. *Zmyoski* i *Tabachi*, mają honor uprzedzić abonentów, iż od daty dzisiejszej, otwierają nową na rok 1859 abonent, na tych samych warunkach jakie obowiązują według zatwierdzonego dla tejże Instytucji statutu. Każdemu z przedpłatnikom na r. 1859, służyć będzie prawo zwiedzenia bezpłatnie wystawy rok cały.

Zapowiedziane przez nas wystąpienie Panny *Niemczykiewicz*, nastąpi jeszcze w tym tygodniu w sali Towarzystwa Dobro: Prócz znanego Fortepjanisty Pana *Barhe* i innych Artystów, w koncercie tym przyjmie udział *Skrzypek P. Szlętyński*, który oddawna grą swoją zjednał sobie wielkość. Zaś *P. Bach* wiedziony pra-

wdziwem zamiłowaniem do sztuki, i bezinteresowną chęcią uświetnienia rzeczonoego koncertu, przyobiecał uczestniczyć w nim z orkiestrą swoją, i wykonać kilka utworów klasycznych. Blizsze szczegóły tego poranku muzycznego, donieść nieomieszkamy.

P. Barycki, właściciel magazynu ubiorów męskich, wyjechał w tych dniach za granicę, celem sprowadzenia materiałów zimowych.

Bawiący w Warszawie *P. M. Epstein*, słynny Podróżnik i Lingwista, a słynniejszy jeszcze Magik, o którego przyjeździe do Warszawy donieśliśmy, sztuki swoje niezadługo w salonie *Doliny Szwajcarskiej*, podczas odbywających się tam zabaw muzycznych, okazywać będzie. Nie wątpimy, że *P. Epstein*, zyska wielu zwolenników, czas długi bowiem przebywając we wszystkich niemal krajach Europejskich i Azjatyckich, obok nauki, nabrał nadzwyczajnej zręczności, co mu w najznakomitszych stolicach, wielką zysdańską sławę. Skutkiem zaś dwuletniego pobytu w *Państwie Niebieskiem*, pierwszy z Europejczyków zdołał wtajemniczyć się w sztuki, Chińczykom tylko właściwe, i w największym sekrecie przez nich utrzymywane.

Pani *Sommersfeld*, właścicielka magazynu mód i strojów damskich, w domu *W. J. Epstejna*, przy ulicy Senatorskiej, powróciła już z zagranicy z zapasami modeli i różnych materiałów, odpowiednich obecnej porze jesiennej.

Owocarnia Pani *Golembiowskiej* na Krakow-Przedm: znowu wzbogaconą została świeżemi transportami, z czego amatorowie owoców bardzo korzystać mogą, bo wyborne winogrona funt po złotówce, a brzoskwinie tylko po dziesiątce.

Pani *Falkenthal*, utrzymująca magazyn mód pod firmą *E. Emie*, przy ulicy Miodowej, powróciła z Paryża, zaopatrzwszy magazyn w najświeższe nowości i mody.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Komedji Biała kamelja*, Pani *Ziemińska* i Pan *Świeżewski* po 2-kroć; po *Operze Flis*, Panna *Rivoli*, PP: *Dobrski*, *Żółkowski* po 6-kroć, *Troschel* i *Stysiński* po 4-kroć, oraz Pan *Moniuszko* 3-kroć; po *Komedji Nowy Mizantrop*, Panna *Figarska*, PP: *Panczykowski* i *Chomiński*.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 46; za obligi *Skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 75, wartość kuponu rs. 2; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 70, wartość kuponu kop: 16^{1/2}.

Jutro otwartą zostanie nowa sala na pięttrze, przeznaczona dla Gości, a znajdujaca się w znanej od dawna Cukierni pod firmą *Haberkanta* w ogrodzie Krasińskich, a o której powiemy nieco później obszerniej.

AMERYKA. — *Nowy-York*, 11go Wrześ: — Wczoraj przybyła do *Staten-Island* przednia straż wojsk, wysłanych tam przez Gubernatora dla utrzymania porządku. Żołnierze zostali dobrze przyjęci przez ludność burzliwą, i śród jej okrzyków ruszyli na swe stanowiska. — Wiadomości z okolicy *Mormonów* nad jeziorem *Słone*, dochodzą do 14go Sierpnia. Wielu *Mormonów* zostało pomordowanych przez *Indian*. — Podług opowiadań pewnego Urzędnika pocztowego, przybyłego do *St.*

Louis z Arizona, w owej odległej okolicy panował bez rząd największy, a wszelkie spory rozstrzygały się rewolwerem lub nożem. (St. An.)

FRANCJA. Paryż, 25go Września. — Cesarz rozkazał, aby roboty około części ogrodu Tuilleryjskiego dla rodziny Cesarskiej wyłącznie przeznaczonej zostały, przyspieszone. Mają one być ukończone w ciągu m. Października. — Z Radców nadzorujących uznanych odpowiedzialnymi w procesie *Prosta*, jeden sam posiada taki majątek, że jest w stanie wynagrodzić pół miliona. *Prosta* stał się dobrowolnie, i uzyskał uwolnienie z więzienia *Mazas* za kaucją 50,000 fr. — *Union de la Sarthe* donosi, że kwestja sprzedaży dóbr szpitalnych zyskała nader korzystne zastosowanie. Kilka nieruchomości, należących do szpitala w Chateau du Loir, zostały w d. 5tym Września sprzedane przez licytację. Były one wydzierżawione za 180 fran.; a oszacowane na 7,405 fr. Przy sprzedaży jednak otrzymano za nie 16,658 fr.; to jest dwa razy więcej niżeli wynosiła cena szacunkowa. — W skutku przedstawienia Xięcia Ministra Algierji, Cesarz zatwierdził założenie w prowincji Konstantynie, poddywizji *Bona*, osady nazwiskiem *Sukharas*, o 308 domach i 4,638 hektarach gruntu. Miejsce to liczy już obecnie 1,300 mieszkańców, między którymi 700 Europejczyków; ma wyborne położenie i jest odległe o 100 kilometrów od Bony i Le Calle. Tu się przecinają drogi karawanowe, prowadzące z Tunisu do Konstantyny i z Tebessa do Bony. (St. An.)

Paryż, 27 Września: (tel.). — *Monitor* donosi, że Xiążę *Napoleon* wyjechał do Warszawy, dokąd Cesarz go posłał z powodu obecności w tem mieście N. CESARZA Wszech Rossji. (St. An.)

NIEMCY. — *Sztutgard, 24go Września.* — Dziś wrócił tu z podróży do Rossji, J. K. W. Xiążę Następca Tronu, wraz z swą Dostojną Małżonką J. C. W. W. X. OLGA MIKOŁAJEWNĄ. (N. P. Z.)

PRUSY. — *Berlin, 27go Września.* — Dziś wieczór jest tu spodziewany w przejeździe z Warszawy Xiążę *Napoleon*, podróżujący pod imieniem Hr. *Meudon*. Xiążę nie życzy sobie żadnego urzędowego przyjęcia i podobno zabawi w Berlinie tylko dwie godziny. (N. P. Z.)

TURCJA. Konstantynopol, 18go Września. — Intendent Sułtanki *Refia*, małżonki *Ethem-Paszy*, został mianowany Intendentem wydatków harem Sułtańskiego. — Pomiędzy Skutari w Albanji i Antivari, ma być założony telegraf. Parostatek rządowy otrzymał polecenie założenia liny telegraficznej z Cattaro do Antivari. — Kommissja regulująca granicę Czarnogórji, przybyła do Konstantynopola. — Kapitan *Spratt*, Dowódca parostatku angielskiego *Medina*, który początkowo miał rozkaz udać się do Smyrny i założyć linę telegrafu elektrycznego, mającego łączyć Dardanelle z Cisme (z odnogą do Smyrny), i przedłużającego się ztamtąd do Kandji i Alexandrii, otrzymał później zlecenie popłynąć wprost do Alexandrii, gdzie ma wziąć linę na pokład, i rozpocząć jej zanurzenie, dotykając wyżej wspomnianych punktów. (N. Pr. Ztg.)

Messenger de Bayonne, ogłasza listy P. *Abbadie*, człowieka doskonale obeznanego ze sprawami Wschodu, w którym tenże dowodzi, że zbrodniarze ukarani

śmiercią w Dżeddah, byli wprawdzie winnymi, ale nie są głównymi podburzycielami. Ci ostatni nie są ścigani, pomimo, że *Izmael-Pasza* w przejeździe przez Kair, otrzymał ich listę dokładną. Z tego pokazuje się, że Kommissarze Angielski i Francuzki, będą jeszcze mieli dość do czynienia w Dżeddah. (N. Pr. Ztg.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bernatowicz Konst Ob: z Gub: Wołyńskiej nr 603; Dąkowski Ign: Ob: z Lublina nr 625; Horoch Leon Ob: z Gub: Podolskiej nr 625; Rozłowski Ant: Ob: z Petersburga nr 557; Trzeński Dionizy Ob: z Borowa nr 625; Zembrzaski Lud: Ob: z Lublina nr 625.

Wyjechali: Bogdanow Alex: Sekr: Koleg: do Petersburga; Trzaskowski Alex: Oby: do Krzykos.

Przyjechali koleją żelazną: Fukiery Teofil Kup: z Lipska nr 46; Schlenker Xaw: Kup: z Lipska nr 1574; Wasereug Eugeni Lekarz z Wiednia nr 675.

Wyjechali koleją żelazną: Hr. Devier Mich: Ases: Koleg: do Paryża; Lubomirski Xżę do Włoch; Oszaeki Jan Dr do Krakowa; X. Szultz Kanonik Katedralny Rujawsko-Kaliski do Włocławka; Sosnowski Felix Profesor Uniwers: do Krakowa.

DONIESIENIA.

We wsi Lyszkowicach w Xtwie Łowickim, są do wydzierżawienia **Drożdże** z wolnej ręki, na lat 5, od 1 Października r. b., w Browarze tym wyrabia się przeszło 2,000 korcy stołu rocznie na Piwo zwyczajne. Za dobroć Drożdży do wypieku ręczy się; zyczący przeto wziąć ich w dzierżawę, może się zgłosić do Lyszkowic 14 wiorst od Skjerniewie i Łowicza.



Zapewnia się stosowną nagrodę, za odprowadzenie **Baranka** białego, który dnia onegdajszego wieczorem wybiegł na ulicę bez powrotnie z pod Nru 3936 (26), pałacu Hr. Uruskiego, przy ulicy

Krak.-Przemieście.

KAWIORU świeżego Astrachanskiego, mało-solonego, nadszedł pierwszy transport do Głównego Składu przy ulicy Senatorskiej w domu W.W. Piotrowskich, 3ci sklep od rogu ulicy Miodowej.

B. Miodwidnikow.

Przedsiębiorcy Huty Szklanej z Kapitałem 6,000 rs., mogą znaleźć korzystne umieszczenie w dobrach o 8 mil od Warszawy, gdzie lasu dziesiątin 450. Bliższa wiadomość pod Nrem 2252, ulica Nalewki, dom Andersa, 1sze piętro, u J. Mentlik.

Niżej podpisany, mam zaszczyt donieść Obywatelom i Mieszkańcom Okolicy miasta ŁOWICZA, iż otwarta została w temże mieście od 15go b. m., przy ulicy Nowe-Miasto pod Nr 15, w domu P. Moszyńskiego

PIEKARNIA WARSZAWSKA, w której dostać można wszelkiego pieczywa w każdym czasie, a zarazem przyjmują się wszelkiego rodzaju obstalunki, i wykonują się jak najakuratniej. — **J. S. Kaeger.**

DOBRA SOKOŁÓW z trzema czynszowemi Kolonjami, położone w Okręgu Zgierskim Gub: Warszawskiej, od miasta Zgierz wiorst 3 a od miasta Łodzi wiorst 6 odległe, mające rozległości przeszło włók 28 (dziesiątin 420) w tem lasu włók przeszło 3 (dzie: 45), są do sprzedania z wolnej ręki; wiadomość na miejscu lub w Warszawie przy ulicy Wareckiej pod Nr 1358 na 2m piętrze od frontu.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 15. Dziś rano wysokość wody na *Willa*, stóp 2 cali 0. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. (W Teatrze Wielkim). Dziś, *Robiety z kamienia.*

TEATR WIELKI. Jutro, *Flis.*

Ostrygi nadchodzą codziennie do Handlu Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym Nr 474.